香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中興通訊股份有限公司（「本公司」）在中國大陸報章刊登及在深圳證券交

易所網站發布的中興通訊股份有限公司《關於向控股股東借款暨關聯交易的公告》，

僅供參閱。

承 董 事 會 命

  李自學

 董事長

深圳，中國

二零一八年十月三十一日

於本公告日期，本公司董事會包括

事：李步青、諸為民、方榕；以及三位獨立非執行董事：蔡曼莉、Yuming Bao(鮑毓明)、吳

君棟。

1

证券代码（A/H）：000063/763      证券简称(A/H)：中兴通讯

2

中兴新主要财务数据（合并数）：2018 年 1-6 月中兴新营业收入为 398.73

亿元人民币，净利润为-77.65 亿元人民币；2018 年 6 月 30 日，中兴新总资产为

1,236.02 亿元人民币，净资产为 348.25 亿元人民币。

三、质押物基本情况

中兴微电子注册资本为 13,157.8947 万元人民币；主营业务为集成电路的设

计、生产、销售（不含专营、专控、专卖商品），经营进出口业务。截至 2017

年 12 月 31 日中兴微电子净资产为 41.82 亿元人民币。本公司、国家集成电路产

业投资基金股份有限公司及深圳市赛佳讯投资发展企业（有限合伙）持有中兴微

电子的股权比例分别为 68.4%、24%、7.6% 。

四、交易文件的主要内容

1、借款人：中兴通讯股份有限公司

2、贷款人：中兴新通讯有限公司

3、借款金额：第一笔

、借᠀

68.4%

3

五、交易的目的及影响

本次借款将加强公司产品研发投入，符合公司经营发展的实际需要。关联交

易定价符合市场化原则，不存在损害公司和全体股东利益情形，不影响公司独立

性。

六、与关联人累计已发生的各类关联交易情况

2018年1月1日至9月30日期间，本公司及控股子公司向中兴新及其控股子公

司、参股30%及以上的公司采购原材料实际发生额为1.78亿元人民币；本公司控

股子公司成都中兴软件有限责任公司向中兴新承租物业的租金为662.03万元人

民币；本公司全资子公司中兴通讯（河源）有限公司向中兴新出租物业的租金为

1.07万元人民币；本公司及控股子公司向中兴新及其控股子公司销售产品的实际

发生额为29.84万元人民币。

七、备查文件

1、第七届董事会第四十一次会议决议；

2、独立非执行董事事前认可意见及独立意见；

3、《借款合同》；

4、《质押合同》。

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会

2018 年 10 月 31 日

	0 海外监管公告.pdf
	中兴通讯：关于向控股股东借款暨关联交易的公告.pdf